
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 174 DEL 05/08/2021

OGGETTO:  SOSTEGNO  AL  PAGAMENTO  DELLE  RETTE  MENSILI  PER  LA 
FREQUENZA DELLE SCUOLE  DELL'INFANZIA PARITARIE  PRIVATE  PER L'ANNO 
SCOLASTICO  2020-2021  -  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  ASSEGNAZIONE 
BENIFICIO ECONOMICO AGLI AVENTI DIRITTO



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Visti: 
 la nota pervenuta al prot. n. 5680 del 06.05.2021 con la quale a seguito di specifica  

richiesta  informazioni  inoltrata  via  mail  da  questo  Ente,  la  Direzione  istruzione, 
formazione, ricerca e lavoro del Settore Educazione e istruzione della Regione To-
scana comunica che, in relazione all’anno scolastico 2020/2021, non sono state 
stanziate nel bilancio regionale le risorse relative alla misura di “sostegno delle fa-
miglie per la frequenza delle scuole dell’Infanzia paritarie, private e degli enti locali 
(3-6 anni)”, c.d. “Buoni Scuola”, e che pertanto la stessa non verrà adottata;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.83 del 21.05.2021, con la quale il Comune 

di Campo nell’Elba intende comunque avviare una iniziativa di sostegno al paga-
mento delle rette mensili sostenute durante l’A.S. 2020/2021 dalle famiglie con figli 
che hanno frequentato la locale Scuola dell’Infanzia paritaria privata, anche in con-
siderazione delle difficoltà economiche sopravvenute a seguito della diffusione della 
pandemia  Covid-19,  e  contestualmente  viene  dato  mandato  al  Responsabile 
dell’Area Amministrativa per l’espletamento di tutte le procedure ed attività conse-
guenti alla predisposizione di uno specifico avviso pubblico finalizzato al sostegno 
al pagamento delle rette mensili sostenute durante l’A.S. 2020/2021, stabilendo al-
tresì i limiti d’accesso;

 la Determinazione n. 123 del 09.06.2021 con la quale è stato approvato l’avviso per 

il sostegno al pagamento delle rette mensili per la frequenza delle scuole dell’infan-
zia paritarie private per l’anno scolastico 2020-2021, pubblicato all’albo pretorio on 
line dell’Ente con n. 869 del 16.06.2021 e nel quale viene fissata la scadenza per la 
presentazione delle istanze di sostegno al 15 luglio 2021; 

Dato  atto che,  nei  termini  stabiliti  dall’avviso  pubblico  sono  pervenute  al  protocollo 
dell’Ente N. 17 istanze richiedenti il contributo; 

Dato atto, altresì, che le risorse economiche necessarie all’erogazione del sostegno sono 
già  presenti  nel  Bilancio  di  previsione  pluriennale  2021/2023  al  Codice  di  Bilancio 
04/01/1040401/001 Capitolo 104050508500/0 dell’annualità 2021, impegno n. 634/2021 
pari ad € 6.000,00;

Vista  l’istruttoria  operata sulle istanze ricevute, le quali  presentano tutti  i  requisiti  ed i 
documenti richiesti nell’avviso oltre alle fatture elettroniche delle spese sostenute nel corso 



dell’anno scolastico 2020/2021 dai richiedenti il beneficio per la frequenza della scuola di 
infanzia paritaria privata presente sul territorio;

Ritenuto  pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria dei soggetti  in 
possesso dei requisiti per l’assegnazione del sostegno al pagamento delle rette mensili 
per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie private per l’anno scolastico 2020-2021, 
allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale  e  stilata  in  ordine  di  
trasmissione al protocollo dell’Ente, individuando contestualmente, all’interno della stessa, 
l’importo del beneficio economico assegnato in relazione alla spesa sostenuta;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1. di  approvare  l’allegata  graduatoria  dei  soggetti  in  possesso  dei  requisiti  per 
l’assegnazione del sostegno al pagamento delle rette mensili per la frequenza delle 
scuole dell’infanzia paritarie private per l’anno scolastico 2020-2021, stilata in ordine 
di trasmissione al protocollo dell’Ente, individuando contestualmente, all’interno della 
stessa, l’importo del beneficio economico assegnato;

2. di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

3. di pubblicare il  presente atto all’Albo Pretorio on line dell’Ente, dando atto che la 
graduatoria diventerà esecutiva decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


